

Ensio Lehtinen 31.12.2019

## LIONS CLUB RUOVESI HISTORIA OSA 2. VUODET 1991- 2019

### TOIMINTAKAUSI 1991- 2000

#### JÄSENEKSI VALINNASTA

Klubin jäseneksi pääsemiseksi on vuosien varrella ollut erittäin tarkat kriteerit, jos jäsenistä 1-2 veljeä oli jäsenyyden hyväksymystä vastaan, niin häntä ei voitu jäseneksi hyväksyä. Ehdokkaalta ei missään tapauksessa ennakkoon saanut kysellä mahdollisesta kiinnostuksesta leijonajärjestöön liittymisestä. Tämä tietenkin aiheutti, varsinkin pienellä paikkakunnalla vaikeuksia saada uusia jäseniä järjestöön ja lisäksi oli totuttu vuosien aikana, että klubiin valitaan vain "kylän kermaa." Tämä kaikki aiheutti sen, että jäsenien keski-ikä vanheni kaiken aikaan ja alkoi olla pula uusista jäsenistä.

Oma ennakko käsitykseni Leijonista oli ollut, että he ovat hyvin etäisiä henkilöitä tavallisen kansan keskuudessa; mirrikaulassa ja sikari suu pielessä olevia henkilöitä. Radio Pirkan uutiskatsaus maanantaiaamuna v.1992 vahvisti uskoani: "Leijonat taas pitivät piirijuhliaan Urheilutalolla. Ensin he keräävät rahaa kansalta ja sitten ryyppäävät niillä rahoilla ja loput ampuvat raketteina taivaalle!" Hieman tämän jälkeen minun tuleva kummini kysäisi minulta: "Kiinnostaisiko Sinua Leijona järjestöön liittyminen? Tätä ei kuitenkaan saisi ennakkoon kysyä, ettei tulisi pettymistä?" Annoin suostumukseni ja kiinnostukseni, lähinnä tuon Radio Pirkan kuulemani jutun vuoksi.

Kummini kertoi klubin päätöksestä jäseneksi ottamisestasi seuraavaa: "Valintasi meni täpäräksi, koska kovan keskustelun jälkeen 2 jäsentä äänesti vastaan, 3 olisi ollut jo liikaa. Perusteluinaan heillä oli pelko klubin tason laskusta tulevaisuudessa, koska olit vain tavallinen metsämies." Juhlallisessa jäseniksi nimittämisen tilaisuudessa polveni hieman tärisivät, koska oikealla puolellani seisoj valittavana oleva kirkkoherra ja vasemmalla puolella rakennusmestari. Tällainen kireä valinta kriteeri muuttui sitten 2010-luvulla enemmistö päätökseksi.

Valintani jälkeen jouduin heti työtoimikunnan vetäjäksi, sitten heti perään rahastonhoitajaksi, sen jälkeen tiedotusvastaavaksi, tukkipuiden lahjakeräyksen vetäjäksi metsän omistajilta, vanhojen kadonneiden leijonamappien etsijäksi, joita löytyikin sitten riihistä, autotalleista jne. Mapit siirrettiin sitten 1999 Osuuspankin holviin Lehtisen ja Lammisen toimesta, mikä osoittautui käytännön kannalta hankalaksi koska sinne ei päässyt kuin pankin aukiolo aikana. Sitten jo vuoden jälkeen presidentiksi, koska kaikki muut vuorossaan olevat veljet kieltäytyivät tai erosivat tehtävästä klubin 40-vuotisjuhlien vuoksi. Näin uuden jäsenen klubi kelpoisuus testattiin heti alkuunsa!

## AKTIVITEETTEJÄ JA PALVELUJA

1997- 99 Ruovesi kuva-aiheisten kahviastiastojen ym. teettäminen Riikka Hautamäellä sekä niiden myyminen Matti Salmen johdolla. 1999 Jätkäntynttilöiden teko ja myynti Enskan johdolla. Metsänistutus ja kylvö Sarvanan mailla Enskan johdolla. Oluen ja makkaran myynti Noitakäräjä yleisölle Salmen johdolla. Jäähallin rakentamista Majalan johdolla. Punainen Sulka keräys päättyi Vuorisen johdolla. Tukkipuiden keräys metsäomistajilta ja myynti Enskan johdolla. Ehkä klubin suurin rahan keräys aktiviteetti on ollut 120 000 mk arvoisen flyygelin lahjoitus Kaunialan sotavammassairaalaan. Keräyksen alulle panija oli sotainvalidi Tauno Auvinen Jäminkipohjasta, jonka pyyntönä oli 40 000 mk arvoisen pianon hankinta Kaunialan sotavammassairaalaan. Keräyksen vastuuhenkilöt olivat Eero Korppoo ja Timo Ikkala, jotka myös olivat Kaunialassa v. 1997 juhllisessa tilaisuudessa luovuttamassa Flyygeliä valtakunnallisten tiedotusvälineiden läsnä ollessa, jolloin Ruovesi sai melkoista näkyvyyttä. Pianosta flyygeihin päädyttiin sen vuoksi, koska valtakunnallisesta keräyksestä ja puiden myymisestä kertyi yhteensä peräti noin 200 000 mk! Rahan tulo ei heti määräaikaan mennessä heti loppunut, van sitä tuli jopa nimettömiltä lahjoittajilta, sain todeta sen koska toimin silloin klubin rahastonhoitajana. Työtoimikunta istutti kirkkomaalle 4 uutta kuusen alkua keväällä 1998. Presidentti Ensio Lehtinen istutti kirkkopuistoon kuivuneen Tuijan tilalle Leijonien muistokivelle uuden Katajan 2000. Palveluaktiviteettina aloitettiin Ruovesi-lehden luku ääninauhalle näkövammaisille Matti Vuorisen ja 5 muun leijonan voimin 2000. Uutena aktiviteettinä aloitettiin presidentti Lehtisen aloitteesta vuosittain pidettävä Metsäkirkko tapahtuma 40 vuotisen toiminnan kunniaksi. Timo Ikkalan tehtäväksi tuli suunnitella tilaisuus 40 kpl jätkäntynttilöiden loisteessa tuleva tapahtuma. Isänmaallisena miehenä Timo päätti, että pidetään Metsäkirkko tapahtuma talvisodan päättymisen 60 v muistoksi 13.3.2000. Niin siitä tulikin sitten jatkuva jokatalvinen suosittu tapahtuma Timon vetämä tilaisuus. Sotaveteraani Mikko Asunta lausui sota-aiheisen runon niin ponnekkaasti, että vaikka hän kaatui jakkarallaan lumihankeen selälleen, niin runo jatkui siitä huolimatta katkeamatta loppuun asti. Tilaisuudessa lahjoitettiin Punainen Sulka tuotto sotaveteraaneille, sotainvalideille ja sotainvalidien naisjaostolle. Tapahtuma sai laajan suosion, sillä paikalle kertyi yli 300 henkilöä sekä julkisuutta jakoi erilehdistöt ja radio. Kotavuoren ladun pohjaa raivattiin sekä apuna oli Erkki Kangaspeskan traktori. Vihreän Kullan polun kunnostustalkoot Mäkelän tilan mailta aina Hyytiälän metsäopistoon asti 2000.

## KIRKKOKONSERTIT JA MUITA MUSIIKKITILAISUUKSIA

1998 Vesa-Matti Loiri, tuotto 30 632 mk. 1999 Tapani Kansa, tuotto 18 550 mk. 2000 Seppo Ruohonen. Näsijärvi-Ballaadin järjestelyissä mukana Muroleen kanavalla.

LEIJONIEN OMA ORKESTERI 1990 luvulla LION BLEND, jossa soittivat: Hannu Niemi Basso, Pertti Aaltonen vetopasuuna/kitara, Reijo Ojala klarinetti, Esa Lehtinen kosketin soitin, Mikko Virkajärvi viulu/laulu, Pertti Tiensuu rummut. Orkesteri hajosi myöhemmin paikkakunnalta muuttojen vuoksi.

## JUHLAT JA HUOMIONOSOITUKSET

LC-RUOVESI 40-vuotisjuhla pidettiin Ravintola Lierassa 29.1.2000. Juhlaan osallistui yht. 98 veljeä ja ladya omasta ja naapuriklubeista sekä kunniavieraina klubin perustajajäseniä. Lisäksi tilaisuuteen osallistui varapiirikubernööri Markku Lahtinen puolisoineen ja kunnan sekä yrittäjien edustaja. Juhlissa palkittiin useita

ansioituneita veljiä ja ladyja. Klubin ensimmäiseksi LIONS RITARIKSI lyötiin Eero Korppoo.

## ESITELMÄT

1998 Henrik Sippelin mielenkiintoinen esitys hampaista. Juha Ahoniemi esitelmöi Pohjois-Hämeen Puhelimen toiminnasta. Kosti Kuoppamäki silmäoptikon työstä 1999. Vuonna 2000 Raimo Pihlava esitelmöi Ruoveden kanoottipurjehtijoiden toiminnasta ja uudesta melontakeskuksesta. Sotaveteraani Heikki Karttunen talvisodan ”Tapparista Keljoo tapahtumista.” Terhi-Kujala-Leinonen voimistelumatkastaan Japaniin. Vappu Visulaaka esitelmöi vyöhyketerapiasta. Eero Sysikumpu kertoi talvisodan tapahtumista ollessaan kenraali Pajarin adjutanttina. Tuomas Vinha piti oman esitelmänsä sodan tapahtumista. Gunnar Aminoff asekatkennästä sodan jälkeen oli erittäin mielenkiintoinen esitys. Mikko Lindell kertoi Vihreän kullan polusta. Psykologi Riitta Vanha-Jaakkola esitelmöi Lierassa ”Henkinen hyvinvointi ja jaksaminen.” Jussi Helin esitelmöi Ruoveden kunnan elinkeinopolitiikasta.

## RETKET JA VIERAILUT

Elämysten yö erämaassa 17.9.1999 joka oli avaus toimintakaudelle 1999- 2000 Haukan kämpän maastossa, erittäin rattoisissa merkeissä vietetty yö Lehtisen ja Lammisen johdolla, ettei ehditty edes armeijan telttaa pystyttää nukkumista varten. Tehdasvierailu Metsä Timber Oy:n Vilppulan sahalle. Tehdas vierailu CARRUS Oy (Volvo linja-auto) Tre. Seurattiin Yhtyneet Paperitehtaat Oy:n Jämsänkosken paperitehtaalla paperin tekoa Lehtisen johdolla. Retki Lillbacka Oy Vilppulan tuotantolaitokseen tutustuen. Leijonat teki perheineen pitkospuuretken Siikanevalle.

## LAHJOITUKSET

”Veteraanien perintö - itsenäinen isänmaa” kirjan luovutus Ruoveden lukiolaisille. Ruoveden kanoottipurjehtijat. Ruoveden 4H yhdistys. Ruoveden kehitysvammaiset. Mäntän seudun koulutuskeskuksessa opiskeleville ruovesiläisille oppilaille. Ruoveden lukio. Pyöräilykypärät tokaluokkalaisille. Pohjois-Pirkanmaan koulutusinstituutti. Sotaveteraanit ja -invalidit. Vanhustyö. Kaunialan sotavammassairaalan flyygelin hankinta. Jani Mäkelälle apuraha musiikin opiskeluun. Tauno Auvinen. Pohjois-Pirkanmaan musiikkiopisto.

## TOIMINTAKAUSI 2001- 2010

### AKTIVITEETTEJÄ JA PALVELUJA

Osallistuminen Mäntän kihlakunnan alueella ”Huumevihjepuhelin” aktiviteettiin, jatkuva. 2001 Haapasaaren minigolf rata-alueen siivousta. Veteraanimetsikön ensiharvennus Kangaspeskan tilalla vetäjänä Erkki Kankaspeska. Metsäkirkko tapahtuma järjestettiin perinteisesti maaliskuussa. 2002 Aloitettiin uusiaktiviteetti: Ruovesi isännänviirien ja lipputankojen myynti ja pystytys jatkuvana aktiviteettinä. Sotaveteraaneille hankittiin Suomen lippu. Kotavuoren hiihtoreitin raivaustalkoot 2005. 2006 Pystykarsintaa Kangaspeskan tilalla useana vuotena. 2004- 2006 Punainen Sulka kampanja vetäjänä Timo Ikkala/Esko Kangaspeska. 2005 Valtakunnallinen motoristitapahtuma. 2007 Päätettiin rakentaa seurakuntakeskuksen viereen lapsille leikkipuisto eri välinein,

Jukka Majalan johdolla. Muistikorttिलाatikoiden valmistus Pekka Lähteenmäen johdolla. Aarne Ritari säätiön adressien myynti, vuosittain. Kunnostettiin ja siivottiin Leijonapuiston ympäristöä vuosittain. Auditointiprojekti Ruoveden Siwan liikkeissä Salmi ja Kinnunen. Ruovesi-lehden lukua ääninauhalle näkövammaisille, vuosittain. Ruovesi vuosikalenterin kuvaus, valmistus ja myynti. Kuvauksen vastuuhenkilöinä toimivat Koskiranta, Lehtinen ja Katajamäki sekä myynnin markkinoinnista vastaavana Kari Manninen. Talvella 2009 aloitettiin uutena aktiviteettinä jäidenlähtö arvaus eli koska SohloSanteri- patsas painuu jään läpi. Samalla se toimii varoituksena ja opetuksena heikoilla jäillä liikkuville, vastuuhenkilönä Esko Kankaspeska. Uutena vuosittaisena aktiviteettinä alkoi 2008 Omaishoitajille tarjottu jouluateria ohjelmineen Timo Ikkalan johdolla. Noitienyön 2009 Nuotanveto näytös tuotti huonon kalansaaliin. Laskiaisrieha muiden toimien kanssa yhdessä, järjestetään vuosittain. Tokaluokkalaisille jaettava polkupyöräkypärät on perinteinen aktiviteetti. LC- Ruovesi kotisivujen perustaminen ja ylläpito Kari Tervalan ja Jarmo Koskirannan vastuulla 2009 alkaen. Ensio Lehtinen aloitti Evakkokirjan kirjoittamisen 2008- 2009. Yrjö Makkosen suunnitelman Ruovesi isännän viirien sekä Leijona kotikaljan myynti tapahtuma 2010 Noitakäräjillä. Noitien Yön tapahtumien järjestelyissä oltu mukana vuosittain. Joulukuusien keräys ja myynti LC Köyhät Ritareille Tampereelle Ensio Lehtisen ja Jyrki Jokisen vastuulla, alkaen 2010.

#### KIRKKOKONSERTIT JA MUITA MUSIIKKIESITYKSIÄ

2001 Merikanto konsertti kirkossa esiintyjänä Seppo Ruohonen. 2002 Mika Pohjonen ja Jouni Somero. 2003 Laura Pyrrö yleisöä vähän koska tilaisuus pidettiin ennen Noitakäräjä viikkoa. 2004 Veteraanikuoro esiintyi. Merikantokonsertissa esiintyi Petri Laaksonen. 2005 Maria Lund ja Jussi Fränling esiintyivät kirkossa. 2006 Merikantokonsertissa esiintyvät Tapani Perttu, Jaana Pöllänen ja Risto Hiltunen. Vilppulan mieskuoron konsertti ”Puna Valkoinen Suomi” Yhteiskoulussa. 2006 Leikkipuisto (Leijona puisto) iltamat pidettiin Lierassa. 2007 Tomi Metsäketo konsertoi kirkossa, yleisöä peräti 800 henkilöä. 2008 Arja Koriseva ja Jouni Somerto konsertoi kirkossa, yleisöä 600 kuulijaa. 2009 Virtuoso-kuoro esiintyi kirkossa. 2010 Ritva Oksasen konsertti Tampere. 2010 Elina Vettenranta esiintyi kirkossa. 2010 Kauneimmat Joululaulut kirkossa Olli-Pekka Tuomi, Mika Salmela, Harri Tastula, Mikko Virkajärvi, Päivi Naupert . 2010 Leijonien kirkkopyhään osallistuminen.

#### ESITELMÄT

2001 Pohjois-Pirkan mhy Veikko Iittainen ”Myrskytuhot.” 2002 Kari Manninen ”Joukkoliikenne.” 2002 Hannu Lamminen ”Kuljetusalan työaikadirektiivi.” 2003 Alpo Porilan esitys ”Klubin toiminnan jako: Rahaa tuottava, tuottamaton palvelutoiminta sekä oma toiminta.” 2002 Kati Ahonen (Lehtinen) ”Kuinka vaikeasta parantumattomasta sairaudesta voi selviytyä huomiseen?” 2004 Heikki Lyytisen esitelmä ”Puolustusvoimien tulevaisuus.” 2004 Esko Kangaspeska ”Rapujen kasvatus.” 2004 Pauli Burman ”Ruoveden kunnan kehittäminen.” 2004 Pia ja Petri Ristiniemi ”Luonto- ja kalastusmatkailu.” 2005 Minna Nenonen ”RuoSkAn poikien Ruotsin matka.” 2005 Martti Piltz ”Klubin historiikin laadinta.” 2005 Markku Kinnunen ”Asfaltti tien pidossa.” 2005 Ensio Lehtinen ”Logoterapia.” 2008 Vesa Leinonen ”Lyhyt elokuva Vasun lapset.” 2010 Pekka Rämänen ”Ruovesi lehti 90 vuotta.” 2009 Jarmo Järvinen ”Suomalainen taksiliikenne.” 2009 Jorma Mattilan kertomus ystävänsä Kangasmäen pelastaminen heikoilta jäiltä Muroleessa. 2009 Eero Selkeen esitelmä Pirkanmaan poliisilaitoksen uudistuksesta. 2009 Markku Kinnusen esitelmä Sri Lankan matkasta sekä tutustuminen Leijonien kummityttöön. 2009 Klubi osallistui Diabetesluentoillan järjestelyihin Jarmo

Koskirannan johdolla. Heikki Saarisen esitelmöi ”Vähän menneistä ja tuoreimmista tekemisistä.” Pekka Rämänen piti esitelmän Ruovesi lehden 90 v syntyhistoriasta. Esa Koskela piti esitelmän hakkuukoneen Moton toiminnasta puunkorjuussa.

#### RETKET JA VIERAILUT

2001 Tutustuminen Pohjois-Hämeen Puhelimen toimintaan. 2001 Tutustuminen Nokia renkaiden valmistukseen. 2001 Tutustuttiin PUP-panimoon Nokialla ruokailun merkeissä. Karting-ajoa Nokialla. 2002 Teatterimatka Tampere. 2002 Eduskuntaan tutustuminen Esa Koskelan johdolla. 2003 Retki Hämeenlinnan Tykistömuseoon sekä Kangasala- Vehoniemen automuseoon. 2004 Jukka Puotila-show Tampereen Komedia-teatteri. 2004 Kylpylähotellissa Edenissä liikunnallinen ilta pikkujouluineen. 2005 Retki ja tutustuminen Ateneumissa Edelfeltin näyttelyyn sekä tutustuttiin Ikea tavarataloon. 2006 Tutustuminen Pihlavan Ikkunan toimintaan. 2007 Teatteriretki Seinäjoelle. 2008 Retki Iso-Koveron tilalle Teiskon Leijonien kutsumana sekä ruokailu metsäisissä olosuhteissa Laavulla. 2008 Tutustuttiin Osuuskunta Vesijoen toimintaan Vesitorissa. 2008 Ruoveden Paloasemaan tutustuminen. 2008 Teatteriretki Cabaret musikaalin merkeissä Tre, jonka jälkeen ruokailu ravintola Haraldissa. 2008 Ruoveden hake ja turvelämpölaitokseen tutustuminen. 2009 Tutustuttiin Mäkelän Lomatupien toimintaan. 2009 Museokeskus Vapriikkiin 1918 näyttelyyn tutustuminen yhdessä Teiskon klubin kanssa. Keilakisa Teiskon klubia vastaan Tampereen Kaupissa. 2009 Pajusen Eräkeskukseen tutustuminen Allan Arposen johdolla. 2010 Otavan kirjapainoon tutustuminen Keuruulla. 2010 Klubin 50 v. kunniaksi Charter night-retki Tarjanteella Muroleen kanavalle. Tutustuminen Kalela-museoon Ruhalassa. Wirtain Metallin Ruoveden toimintapisteeseen tutustuminen.

#### JUHLAT JA HUOMIONOSOITUKSET

2004 Piirikokous pidettiin Ruovedellä. 5.11.2005 klubi oli avustamassa Kati Ahosen (Lehtinen) muistoseminaaria seurakuntatalolla, jossa julkistettiin hänen sairasvuoteellaan kirjoittama kirja ”Elämän Nuoralla tanssija.” Tähän valtakunnalliseen tilaisuuteen osallistui 200 henkilöä. Katin isä Ensio kiitteli järjestelyissä mukana olleita, erityisesti Ladyja ripeästä toiminnasta kahvitarjoilun läpi viemisestä puolessa tunnissa. Tilaisuus sai osakseen laajaa valtakunnallista positiivista huomiota ja palautetta. Perinteiseen Itsenäisyyspäivän lippuvartioon osallistutaan vuosittain. 2006 Veljet Kinnunen, Salmi ja Sippel ladyineen kävivät tervehtimässä kummityttöä Sri Lankassa ja veivät hänelle ja perheelle avustustavaraa. 04.2006 Timo Ikkala valittiin klubimme ensimmäiseksi piirikuvernööriksi vuosille 2006- 2007 E-piiriin. Samalla piirisihteerin tointa hoiti Markku Piirinen ja rahastonhoitajana Jukka Majala. Piirin tilintarkastajina toimivat Esko Riponiemi ja Antti Niemelä. Timo Ikkala ja lady Seija osallistuivat Lions järjestön kokoukseen Bostonissa kesäkuussa 2006.

Leijonapuiston avajaiset pidettiin 12.10.2007, liukumäen eka laskun suoritti Alpo Porila ja samalla puisto sai nimekseen Leijonapuisto. Ansoituneeksi kuntalaiseksi 2008 valittiin urheilualueen hoitaja Markku Nenonen. Itsenäisyyspäiväjuhlan lippuvartio hoidettiin asiankuuluvalla arvokkuudella 2008. Klubimme anoi hengenpelastusmitalin Jorma Mattilalle 2008. Hukkuneiden etsijänä Ruovedelläkin urakoineelle Reino Savukosken veneen tukisäätiölle lahjoitettiin 1000 €, laskiaisriehassa 22.2.2009. Osallistuttiin Diabetesillan

järjestelyihin ja kustannuksiin 03.2009 Jarmo Koskirannan johdolla.

Talvisodan alkamisen 70 v. muistotilaisuus pidettiin 18.10.2009, tilaisuudessa julkistettiin pääasiassa Ensio Lehtisen kirjoittama kirja ”Muistoja Evakkotaipaleelta Ruovedelle.” Kirjaan oli haastateltu useita Ruovedelle evakoiksi saapuneita henkilöitä. Talvisodan alkamisesta tuli marraskuun lopussa kuluneeksi 70 vuotta. Kirja lahjoitettiin kaikille Ruovedellä asuville sotaveteraaneille, sotainvalideille sekä Lotille, klubimme 50 v kunniaksi. Kirjan saivat myös kaikki klubimme jäsenet. Kotiseutuyhdistyksen lipun alla tehdyn kirjan painosmäärä 900 kpl loppui alkuunsa. Tilaisuudessa oli läsnä n. 200 henkilöä ja sai suurta huomiota tiedotusvälineissä. Lehtisen vetämää tilaisuutta avustivat useat Leijona veljet ja ladyt. LC-Ruoveden toiminnan 50 vuotisjuhla pidettiin Lierassa 30.1.2010. Tilaisuudessa palkittiin seuraavat ansioituneet Leijonat Matti Salmi, Antti Niemelä, Mikko Virkajärvi, Erkki Kangaspeska, Esko Riponiemi, Mikko Virkajärvi, Heikki Saarinen, Esko Kangaspeska, Timo Ikkala ja lady Seija Ikkala. LIONS RITARIN arvon sai Ensio Lehtinen. Vuoden 2010 ensimmäiset syntyneet lapset saivat Kirjasen ja Moksusen pariskunnat, joiden lapset kutsuttiin Klubin kummilapsiksi. Virallisen juhlan jälkeen ilta jatkui tanssin ja muun vapaan ohjelman merkeissä.

## TOIMINTAKAUSI 2011- 2019

### AKTIVITEETTEJÄ JA PALVELUJA

Laskiaisrieha ja Sohlo-Santerin jäihin putoamisen arpajaiset vuosittain, vetäjänä Esko Kangaspeska. Metsäkirkko tapahtuma yleisölle perinteisesti vuodesta 2000 alkaen. Leijonapuiston siivous talkoot vuosittain. Joulukuusen vienti ja asennus Palvelutalo Honkalan pihaan Lehtisen- Kangaspeskan toimesta vuosittainen. Joulukuusien keräys LC Tre Köyhät-Ritarit myytäväksi 20.11.2011, keräys onnistui loistavasti koska kuusiprojektin vetäjä Lehtinen oli saanut vihiä illan pimeydessä liikkuvasta mönkijästä heille luvatussa kuusien keräily kohteella. Lehtinen ampaisi suoraan saunan lauteilta katsomaan, että mitä oli metsässä tapahtumassa ja totesi kuusivarkaiden olevan täydessä työn merkeissä kaadettujen kuusien mönkijällä raahaamassa tienvarteen. Kysyttäessä, että kenen luvalla työskentelevät, niin vastaus oli, että maanomistajan. Lehtinen soitti maanomistajalle, onko totuus näin, johon metsänomistaja vastasi, ei ole lupaa, soita poliisit paikalle. Ajattelin, että työmaata ei kesken jätetä. Kuusien reipas keräily sai jatkua. Kun kaikki kaadetut kuuset oli raahattu tienvarteen, niin Lehtinen kiitti heitä tästä hyväntekeväisyydestä yhteisten hyvien asioiden puolesta. Totesin heille: ”Nyt saatte lähteä ja vilkkaasti ennen kuin poliisit saapuvat.” Varkaat kiroillen lähtivät pois, samalla mumisivat ” paska homma mutta tulipahan tehtyä.” Seuraavana päivänä kuuset siirrettiin Jokisen Jyrkin hallille verkotettavaksi ja todettiin niitä olevan 150 kpl eli sama määrä mikä meidän piti Tampereen klubille toimittaakin. Kuusivarkaus sai runsaasti huomiota lehdistössä kuin radiossa sekä samalla myönteistä mainosta LC- Ruovedelle. Tämä joulukuusi projekti sai sitten jatkua usean vuoden aktiviteettina sekä kirkkoherran siunaamana jokaisen kuusen verkottamisen yhteydessä. Kuusiprojekti päättyi aikanaan, kun Tampere ei onnistunut niitä enää myymään. 2011 Lintujen pönttöjen teossa apuna Visuveden markkinoilla. 2011 Äksöniä Ruovesi tapahtumissa mukana useana keväänä. Maailman laajuisessa puiden istutus aktiviteetissa mukana, jossa tavoitteena oli jokaisella klubilla 2000 kpl uutta taimenta istuttaen metsään. Humulankankaan takana olevaan aukkoon istutimme 2650 kpl kuusen tainta sekä kylvimme maahan 26 000 kpl männyn siementä keväällä 2011. Papat pilkille ja mummut mukaan tapahtumassa olimme mukana maaliskuussa 2012 Lieran

saassa ja jäätiköllä. Liikuntatorstait lenkkeilyin ja talvisin avontouinnin merkeissä aloitettiin 2012 Pihlapirtillä Esko Kangaspeskan johdolla. Noitakäräjien aktiviteettinä oli useana kesänä oluen ja makkaroiden menestyksellistä myyntiä sekä karaoke tansseja Matti Salmen ja Hannu Niemen johdolla. Itsenäisyyspäivän lippuvartioon osallistuminen on vuosittainen aktiviteetti. Omaishoitajille tarjottiin jouluateria ohjelmiseen, mikä on vuosittainen aktiviteetti. Liikenteen valvontaa ja ohjausta hoidettiin useissa Noitakäräjien eri tilaisuuksissa. Mika Aallon keihäs oli lainassa Moskovan MM-kisoissa 2013 ja sillä voitettiin 7 kärkisijaa, sen kunniaksi valmistettiin keihäspaitoja ja housuja myytäväksi Matti Salmen johdolla. Myytäväksi jääneet asut lahjoitettiin Ruoveden Pirkkain ja Ryhdin yleisurheilijoille. Lehtinen raivasi ja maalimerkein merkkasi polun paikan Stoolin Partiolaisten majalle Koverojärven rannalle 2014. Leijonien arkisto siirrettiin Op:sta, huhtikuussa 2013 Virastotalon alakertaan entisiin putkan tiloihin Salmen, Lehtolan, Lehtisen ym. toimesta. LC- Ruovesi arkistopapereita ”putkaan” siirrettäessä Salmi huomasi, että Lehtiselle v. 1993 myönnetty pöytäviiri on ollut hänelle antamatta varastossa yli 20 v. Ensio Lehtinen järjesteli arkiston vuosittaiseen asianmukaiseen järjestykseen hyllyihin sekä hävitti polttamalla tarpeettomat paperit. Musiikkia! Ruovesi kesätapahtuman kahvitusaktiviteetti aloitettiin 2015, jatkuen edelleen vuosittain. 2014- 15 Silmälasien keräysaktiviteetti Sri Lankaan Lehtisen johdolla. Ravintola Lieran sisäsiivous hoidettiin elokuussa 2015. Oluen myyntiä Lieran terasilla Noitakäräjillä. Pesäpaloilijoiden Naperoleirin liikenteen ohjausta 2015. Punainen Sulka keräys julistettiin alkaneeksi lokakuussa 2015 Timo Ikkalan johdolla, päättyen 2017. 2017 SohloSanterin hahmoksi kunnan työpaja oli rakentanut lumipukuisen sotilaan varoituksesi jäälle menemisestä, joka oli tarkoitus vaihtaa sitten siviilipukeiseksi hiihtäjäksi, kun jäät alkaisivat heikentyä. Tästä sotilashahmosta nousi valtakunnallinen kohu, kun paikalliset tiukkapiipoiset henkilöt olivat ilmoittaneet tästä Iltasanomille, Ruoveden leijonien häpeällisestä toiminnasta. Valtakunnallisessa Partiolaisten tapahtumassa kirkonkylässä hoidettiin liikenteen ohjausta. 2017 Viskisieppo pönttöjen teko ja myynti Salmen ja Lehminiemen toimesta. Olutterassilta myytiin olutta karaekotanssien soidessa Noitakäräjien yhteydessä 2017, Salmen ja Niemen johdolla. Partiolaisten majan ympäristön siivousta Koveron rannalla. Klapien tekotalkoita pidettiin eläkeläisen mökillä Pajuskylässä parina syksynä. Klapitalkoita pidettiin myös veli Kinnusen pihapiirissä. Jäähallin katolta pudotettiin lunta maaliskuussa 2018. Kirkkovene Eevan katolle uusittiin päreet 2018 seurakunnan talkoissa. Vanhusten kirkkopyhässä annettiin kuljetusapua. Uutena aktiviteettinä alkoi vainajienarkun kantoapu hautajaisissa yhteistyössä Ruoveden kukan Hautauspalvelun kanssa. Kansainvälisen Nuorisoleirin yövartiossa olivat Ikkala ja Simula, leiriläisiä 20 maasta. Leiriläiset tutustuivat myös Helvetinkoluun ja Tarjanteen kyydissä Murole-Ruovesi järvi maisemiin. Vuosittain on avustettu eri kirjoituksin Ruovesi lehteä, Piirileijona lehteä sekä Lions lehteä. 2019 Esko Kangaspeskan aloitteesta uutena aktiviteettinä Pullojen palautuskuittien laatikot K ja S-Markettiin Jarmo Koskirannan johdolla.

#### KIRKKOKONSERTIT JA MUITA MUSIIKKIESITYKSIÄ

2011 Perinteinen kirkkokonsertti Ulla Paakkunainen ja Jukka Romu. 2012 Arja Koriseva- Jouni Somero oli yleisö menestys. 2013 Enkelten kosketus Kirsi Ranto. Noitienyön hyväntekeväisyys konsertti viljamakasiinissa Olli-Pekka Tuomi ym. useina noitienyönä. 2014 Laura Pyrrö- Jouni Somero konsertti pidettiin perinteistä poiketen heinäkuun lopulla mikä karsi yleisöä huomattavasti. 2015 Merja ja Esa Aapro konsertoivat 2015 kirkossa. Marraskuun 21 pv, Seminola-yhtyeen konsertti Urheilutalolla, raju lumisade karsi yleisöä liikenne ongelmien vuoksi. 2016 Virtuoso-yhtye Sofia Magdaleenan kirkossa, yleisö jälleen runsaasti. 2017 Anssi

Tikanmäki ja ATO-orkesteri kirkossa ” Maisemakuvia Suomesta.” Musiikkia! Ruovesi konsertti kirkossa, Leijonat hoitivat kahvituksen yhdessä Ladyjen kanssa useana vuotena. 2017 Noitien yön konsertti Viljamakasiinissa Olli-Pekka Tuomi ym. 2018 Anne Mattilan konsertti kirkossa. 2019 Jyrki Anttila konsertoi kirkossa. Leijonien kirkko konserttia vuosien aikana on vetänyt Jukka Majala. 2011 Leijonien osallistuminen haastekampanjaan soiton ja laulun merkeissä Honkalassa, vanhainkodissa sekä terveyskeskuksessa.

## ESITELMÄT

2011 Olli-Pekka Tuomi esitelmöi Kukkapaikan syntyhistoriasta. Petri Mäkisen esitelmä Ruoveden Pirkkain nuorten hiihtovalmennuksesta. Tapio Holopaisen näytteli kuvia miltä Ruovesi näyttää ilmasta. Timo Ikkalan Luento ”Sanoin ja kuvin Sri Lankan silmäsairaalan vihkimisestä.” Pentti Sahi esitelmöi melonnan harjoitus-ohjelmasta. 2012 Ensio Lehtisen esitelmä klubin lions toiminnasta. Petri Ollikainen esitelmöi ” kunnan ylläpitäminen.” 2013 Alpo Porilan esitelmä ”Leijonan henki.” Markku Kinnunen piti esitelmän Sri Lankan kummitytön opiskelusta. Rantayleiskaavasta esitelmöi Rakennustarkastaja Mirja Tiensuu. 2013 Pajusen luontokeskuksessa petoyhdysmies Jari Päivärinta esitelmöi Karhujenliikkeistä maakunnassa. 2014 keihään- heittäjä Miika Aalto esitelmöi urheiluvalmennuksesta sekä urheiluvälineistä. 2014 Markku Simulan esitelmä Guetemalan matkasta. Kuinka puu kulkee eri tehtaille Hannu Lammisen esitelmä. Antti Sarvana kertoi historiallisesta Tokosen tilan historiasta kuukausikokouksen yhteydessä Muroleessa. 2015 Markku Simulan ja Marko Aaltosen esitelmä seurakuntakeskus Aatoksen rakentamisen eri vaiheista. Emilia Setälä piti esitelmän Afrikan matkastaan. 2018 Oltiin mukana Diabetes illan järjestelyissä ja kuunneltiin tohtori Ilanne-Parikan esitelmä. Haukkamaa Adventures Petri Ristiniemen esitelmä Luontomatkoilusta kuukausikokouksen yhteydessä Lehtisen laavulla. Osallistuttiin ”Hyvien tekojen kampanjaan.” 2019 Jali Kontuniemen esitelmä maatalouden huoltovarmuudesta 2030 luvulla. Tunnetaitokouluttaja Minna Katajamäki/Arotar esitelmöi Kristallimalja äänirentoutuksesta maaliskuussa 2019. Kari Tervalan esitelmöi Valokuidun rakentamisesta Ruovedellä ja naapuripitäjissä. Esko Manninen ”Mannisen matkassa vuodesta 1926 eli 90 vuotta.” Juha Stenberg ”Osuuskunta Vesijaon toimintaa v. 1939 alkaen.”

## RETKET JA VIERAILUT

2012 Komedia teatteri esitystä katsomassa Tampereella. Käytiin Suomenselän Jauhemaalau Oy tehdastiloihin tutustumassa Visuvedellä Jouni Nesteen opastuksella. 2013 Hese-Steelin Heikki Raivion toimintatiloihin lämpölaitosten rakentamisesta tutustumassa Kekkosella. Pajusen Eräilijöiden luontokeskuksen toimintaa esitteli Allan Arponen. 2013 toukokuussa klubin ensimmäinen yhteinen ulkomaanmatka Viron Otepäähän. VK-Motorsin koneliikkeeseen tutustuminen Ville Kaikkosen johdolla. 2014 Pro Silvan monitoimikoneiden kokoonpano tehtaaseen tutustuminen Lasse Karilaisen johdolla. Ruoveden Luontokoulun toimintaan tutustuminen retkeilyn merkeissä Visuvedellä Siina Leinikan johdolla. Stoolin Partiolaisten majalle käveltiin Koveron rannalle kokouksen, työn ja retkeilyn merkeissä. 2014 Ihan Tuuliajolla esitys Palatsi teatterissa, jossa esiintyivät Eput, Juice, Hassisen kone ja Yö-yhtye Olli Lindholm. 2014 elokuussa kesämatka Viron Saarenmaahan. Retki ja kokousmatka Tokosen tilalle Muroleeseen. Taidematka Mänttään tehtiin 2015 tutustumalla Gustaf-museoon ja Joenniemen Gösta-taidemuseoon. 2015 elokuussa klubimatka Viron Pärnuun. Liikuntakeskus Välkkeen toiminnasta saimme tutustua Aki Kallosen johdolla Väärinmajassa. 2016 tutustuttiin Oriveden ohutlevytekniiikan toimintaan Jäminkipohjassa. Klubin kesämatka Narvaan 2016 yhdessä ladyjen kanssa.



Tarastejärven jätteenpolttolaitokseen tutustuminen sekä Pyykin Panimoravintolaan. Klubimatka Mannisen Bussilla 2017 Viron Vöyryyn sekä kiertomatka Latviassa. 2018 Siikakankaan varikon Millog Oy toimintaan tutustuminen Hannu Inkisen johdolla sekä Marko Salmelan esitys puolustusvoimain logistiikkalaitoksen organisaatiosta. Mannisen Bussilla tehtiin 2018 Klubin yhteisretki ladyjen kanssa Latvian Riikaan. Loija Oy:n toiminnan esittely Matti Korppoon johdolla, samalla pidettiin kuukausikokous. Toimintakauden viimeinen kokous pidettiin Siikanevan retken yhteydessä toukokuussa 2019. Lokakuussa 2019 tehtiin Viininkorjuu matka Saksaan. Teatteriesitys Billy Elliot Tampereella.

#### JUHLAT JA HUOMIONOSOITUKSET

2011 Esimerkilliseksi kuntalaiseksi nimettiin meloja Pentti Sahi. 2012 keihäänheittäjille Mika Aallolle ja Matleena Nenoselle myönnettiin harjoittelu stipendit. 2012 Kalle Mikkola ”Pullo Kalle” 88-vuotias sotainvalidi sai Esimerkillinen Ruovesiläinen-arvonimen kirkonkylän alueen puhtaana pidosta keräten tyhjäät pullot, tölkit ja roskat pois yli 30 vuoden ajan. 2012 Kunnianosoitusstipendit vapaaehtoista Sininauhatyötä lähes 20 vuotta tehneille Pirkko Meriläiselle ja Mika Moskarille vähävaraisille ja syrjäytyneille tehdystä työstä heidän hyväkseen. Edellä olevat henkilöt valittiin myös 2013 Ansioituneiksi Ruovesiläisiksi, Sininauha työtoiminnan päätöstilaisuudessa Sointulassa. 2013 Osallistuttiin valtakunnalliseen äitienpäiväaktiiviteettiin Harri ja Maija Tastulan, Mika Salmelan ja Minna Katajamäen toimesta. 2014 Esimerkilliseksi Toimijaksi nimettiin yhdistyksen 85 v tilaisuudessa kunniakirjalla ja stipendillä Ruoveden 4H-yhdistys lasten ja nuorten hyväksi tehdystä työstä. Osallistuttiin Pirkkalan-Satakunnan lennoston jouluaterialle hoitamalla kuljetus sotaveteraaneille. Muistettiin Arjo Heinsolaa ja Aino Palmrothia, jotka urhoollisesti yrittivät pelastaa jäihin pudonnutta Mikko Virkajärveä. 2017 Esimerkillisiksi Ruovesiläisiksi nimettiin pesäpallolijat Anna Helin ja Leena Ojanen suomenmestaruudesta sekä juoksija Inkeri Janhunen useista suomen ja maailmanmestaruuksista seniori sarjoissa. 2018 huhtikuussa pidettiin 107 E-Piirin Vuosikokous Ruoveden yhteiskoululla Heikki Niemisen johdolla. Juhlapuhujina metsäneuvos Martti Asunta ja kunnanjohtaja Eeva Kyrönviita. Musiikkia!Ruovesi konsertin perinteinen kahvitarjoilu. 2018 Esimerkillinen kuntalainen-kunniakirjan sai Omaishoitajien yhdistyksen vetäjä Salme Lehtonen. Vuoden 2019 Ruoveden kulttuuritekijäksi nimettiin useita vuosia Musiikkia!Ruovesi tapahtumia vetänyt Anna Aminoff kirkkokonsertin yhteydessä.

#### HARRASTUKSIA JA VELJEYDEN EDISTÄMISTÄ

Leijona veljissä on ollut useita erittäin hyviä musiikin ja laulun harrastajia, jota eri tilaisuudet ovat työllistäneet. Erinomaisia sketsejä ja hupinäytelmiä ovat esittäneet Harri Tastula ja Jyrki Jokinen, Maija Tastulan avustamana. Hannu Niemi on ollut aina valmis ollut auttamassa musiikki laitteidensa kanssa eri tilaisuuksissa.

Liikuntatorstait avantouinteineen viikoittain Esko Kangaspeskan johdolla. Gurlingin peluuta klubin jäsenten sekä naapuri klubien kanssa on harrastettu. Veljien tukeminen vaikeissa elämän tilanteissa Esko Kangaspeskan johdolla. Värikuula ammuntoja harrastettiin metsässä vanhan ja uuden hallituksen vaihtokokouksien yhteydessä. 2018 Aloitettiin Frank Sinatra tyylinen klubi-iltojen pitäminen leikkimielistä pokeria pelaten Veljeyden edistämiseksi.

## MUITA HUOMIONOSOITUKSIA

Klubimme ensimmäisenä 107-E PIIRIKUVERNÖÖRINÄ toimi 2006- 2007 Timo Ikkala. Varapiirikuvernööreinä ovat toimineet Esko Riponiemi ja Matti Vuorinen. Useita klubimme jäseniä on toiminut piirin, alueen ja lohkon puheenjohtajina ja rahastonhoitajina.

LIONS RITARIN ARVO on myönnetty: 2000 Eero Korppoo, 2004 Antti Niemelä, 2010 Ensio Lehtinen (jäädytetty)

MELVIN JONES ARVO on myönnetty: 1990 Tuomas Vinha, 1995 Matti Vuorinen, 2005 Timo Ikkala, 2007 Heikki Nieminen, 2008 Esko Riponiemi, Matti Salmi ja Erkki Kangaspeska, 2013 Mikko Virkajärvi ja Matti Murtojärvi, 2018 Esko Kangaspeska, Jukka Majala ja Kari Manninen.

VUODEN LEIJONIKSI on nimetty: 2004 Matti Vuorinen, 2005 Erkki Kangaspeska, 2006 Esko Kangaspeska, 2007 Heikki Saarinen, 2008 Timo Ikkala, 2009 Kari Manninen, 2010 Mikko Virkajärvi, 2011 Matti Salmi, 2012 Ensio Lehtinen, 2013 Markku Kinnunen, 2014 Jyrki Jokinen, 2015 Sami Lehminiemi, 2016 Heikki Nieminen, 2017 Pasi Koivisto, 2018 Pauli Pollari, 2019 Mika Salmela.

Yli 50 vuotta Leijonissa jäsenenä ovat olleet Esko Riponiemi, Erkki Kangaspeska ja Juhani Lahtinen. Älkäämme unohtako niitä veljiä, jotka fyysisellä panoksellaan ja kalustollaan ovat merkittävästi auttaneet aktiviteettien onnistumisessa, vaikka heidän nimiään välttämättä ei näy papereissa presidentti putkessa.

## MUUTA MAINITTAVAA

Kaikki edellä ei ole välttämättä oikeaa historiaa vaan luettelomainen yhteenveto eri tapahtumista vuosien varrelta. Kaikkia pöytäkirjoja ja toimintakertomuksia ei ole löydetty siksi tämä on niiltä osin puutteellinen. Myöskään tähän ei ole kerätty niitä tuhansia lahjoituksia, mitä Leijonat ovat vuosien varrelle eri henkilöille ja yhteisöille lahjoittaneet. Lahjoituksista olisi tehtävä kokonaan oma yhteenvetonsa, mutta se vaatisi oman aikansa siihen perehtymiseen eikä siitä saisi kuitenkaan täydellistä asiakirjojen puuttumisen vuoksi. Nämä lahjoitukset löytyvät LC- Ruoveden kotisivuilta vuodesta 2009 alkaen. Kotisivuilta löytyvät myös kaikki klubin virkailijat vuosittain. Kotisivuilta löytyvät myös pöytäviirien saajien nimet.

Kuuden vuosikymmenen aikana on Ruovedellä ehditty tottua leijonatoimintaan niin, etteivät sen koko merkitystä pysty edes lähes koko ajan mukana olleetkaan pysty luettelemaan. Valitettavaa on, että ikärakenne kaiken aikaan on vanhenemassa ja jäsenmäärä on vähentynyt vuoden 2000 huipun 50 jäsenestä alle 40 jäseneen. Historian ajan alkuvuosien jäsenien ammattikunta on jakaantunut nyt kaikkia kansanluokkien klubiksi ja muuttunut virallisen jäykästä rennommaksi toiminnaksi. Valitettavaa on kuitenkin, että elämän rytmi on tullut yhä kiireisemmäksi eikä enää ole kokousten jälkeen aikaa jäädä istumaan Leijona henkeä ylläpitämään, mutta tämän on korvannut erittäin lukuisat aktiviteetit, joissa varsinkin muutamat jäsenet ovat olleet ylikuormitettuja.

Vuosi 2020 on jälleen juhluvuosi, kun KLUBIN 60-VUOTISJUHLA PIDETÄÄN RAVINTOLA HULDASSA 25.1.2020 ja juhluvuoden lahjoituksestakin HUVIMAJA RUNEBERGIN puistoon on jo sovittuna.

ONNEA JA MENESTYKSELLISTÄ LEIJONA TOIMINTAA SIIRRYTTÄESSÄ UUELLE VUOSIKYMMENNELLE 2020!  
KAIKKI TÄMÄ JATKUKOON EDELLEEN HYVÄSSÄ LEIJONA HENGESSÄ, ME PALVELEMME!